INDICAÇÃO Nº. 060/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE MARÇO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, o aumento do número de servidores que
atuam na equipe de roçagem e manutenções que militam em nossa
municipalidade.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores que sofrem
com a insuficiência no quadro reduzido desses servidores o que é
potencializado, principalmente, no período do verão. E, como
precisamos, cada vez mais, adotar alternativas para minimizar a
proliferação de insetos e animais peçonhentos é que rogamos pelo
abreviado atendimento a mais esta justa reivindicação da nossa
obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Março de 2017.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES